
       

 

EESTI VEEÜHINGU JUHATUSE ARUANNE 
ÜLDKOOSOLEKULE 09.03.2005.a. 

 

 
1.  Liikmeskond 
 
Eesti Veeühingul on 01.01.2005 a. seisuga 149 liiget (3 auliiget, 131 füüsilisest isikust täisliiget, 11 
õpilasliiget ja 1 juriidiline liige). 2003 a. lahkus ühingust 1 juriidiline liige (AS Haapsalu Veevärk) ja 

4 füüsilisest isikust liiget (Aado Endoja,  Ülar Jõesaar (Entec), Janek Task, Tõnu Mauring),   

Veeühingusse astusid täisliikmetena Raul Altnurme, Malle Viik, Aare Mardus-Uustalu, Ave Dello, 
Helina Saat ja õpilasliikmena Ivika Tammekun (kokku lisandus 6 uut liiget). 

 
2.  Juhatuse tegevus aruandeperioodil. 
 
Juhatus on 2004. a. pidanud kokku 5 koosolekut (14. jaanuaril, 2 veebruaril, 9. veebruaril, 16 
veebruaril ja 21 juunil, kus on arutatud ühingu tegevuse päevaprobleeme. Tähtsamad juhatuse 
koosolekutel arutusel olnud küsimused: 

◼ ühingu ürituste kava ja tööplaan; 

◼ Eesti Veepäeva läbiviimine; 

◼ suvepäevade läbiviimine Soomaa Rahvuspargis ja Viljandis; 

◼ 2003. a. eelarve täitmine ja 2004. a. eelarve projekt; 

◼ Orase veeauhinna väljaandmine; 

◼ GWP-s (rahvusvahelises veepartnerlusprogrammis) osalemine; 

◼ uute liikmete vastuvõtmine. 
 
2005 aasta alguses on juhatus kokku saanud kolmel korral: 11 jaanuaril, 12. veebruaril ja 3. 
märtsil. Põhiliselt on arutatud Eesti Veepäeva konverentsi läbi viimist ja muudatusi EVÜ juhatuses.  
 
2005. aastal trükiseid välja ei antud. Ühingul on alaline rubriik ajakirjas “Keskkonnatehnika”. 
Oluline osa teabevahetusest toimus internetikodulehe www.veeyhing.ee ja elektroonilise list 
seltsid.veeyhing@lists.ut.ee vahendusel. 

 
 
3. Veeühingu üritused 2004. aastal. 
 
Eesti Veeühing on ühiskondlik organisatsioon, kuhu kuuluvad veekaitse ja –majandusega 
tegelevad spetsialistid nii avalikust, era- kui ka kolmandast sektorist. Juba kümmekond aastat on 
Veeühingu liikmed aktiivselt osalenud veemajandusealaste küsimuste arutamisel ning teinud 
omapoolseid ettepanekuid mitmesuguste seadusandlike dokumentide eelnõude koostamiseks ning 
täiustamiseks. 
 
Lisaks erialase teabe vahendamisele on ühing pakkunud võimalusi ka liikmete vaba aja 
sisustamiseks ja seltskondlikuks läbikäimiseks. Seoses Arhusi konventsiooni ratifitseerimise ning 
ellurakendamise protsessiga viimastel aastatel, on veeühingu tegevusplaanis järjest olulisemaks 
saanud liikmete aktiivne kaasamine veekaitse ja -majanduse  alaste otsuste langetamisse. 
 
2004. aastal aitasid Veeühingu liikmed kommenteerida Eesti Maaelu Arengukava (MAK) 
veekeskonna kaitset edendavaid meetmeid ja rääkisid oluliselt kaasa Ühenduse nõuetega 
vastavusse viimise meetme ehk nn “sõnnikumeetme” kavandamisel. Listis oli arutamisel ka eelnõu, 
kus ühe vesikonna asemel jagati Eesti kolmeks vesikonnaks. 

http://www.veeyhing.ee/
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Koostöö ja infovahetus Euroopa Veeühinguga toimus posti ja e-maili teel. Euroopa 
Veeassotsiatsiooni listi kaudu saabunud tave tõlgiti eesti keelde, edastati veeühingu liikmetele, 
tallendati paberkandjal ja säilitatakse Veeühingu kontoris. Euroopa Keskonnabüroo kutsus Eesti 
Veeühingut osalema ankeetküsitluses, milles võrreldi Veeraamdirektiivi põhisätete viimist 
rahvuslikku seadusandlusesse ja valitsusväliste organisatsioonide osalemist raamdirektiivi 
ellurakendamise protsessis. Vastav aruanne on nüüd saadaval EEB kodulehel www.eeb.org.  
 
 Alates 2002. aastast edastame kogu avalikkust huvitava info Veeühingu kodulehel. 2004. aastal 
senine kodulehetoimetaja edasi ei tegutsenud ja hetkel otsime uut inimest.  Oluline teave  ja 
mitmesugused huvipakkuvad materjalid jõudsid EVÜ liikmeteni 2004 aastal põhiliselt listi kaudu.    
 

• 14. jaanuaril toimus Marja tn. 4 õppeklassis aastavahetuspidu koos lühiseminariga. Ülo 
Sults rääkis teemal "Mulla- ja veeindikaatorid põllumajanduse mõju hindamiseks 
keskkonnale" ja Kai Künnis jagas oma muljeid tööst Euroopa Komisjoni uurimiskeskuses 
JRC, Ispras, Itaalias. Osales 48 inimest. 

 

• 4. märtsil 2004  toimunud aastakoosolekust võttis osa 75 Veeühingu liiget, neist 23 olid 
saatnud volikirja. Temaatilise ettekande esitas Jaak Tamberg (Keskkonnaministeeriumi 
veeosakonna juhataja) – “Ülevaade Vee-alase seadusandluse arendamisest”;  

 

• 25. märtsil 2004 toimus konverents  Eesti Veepäev Ülemaailmse Mageveeaasta 

tähistamiseks. Osales 109 inimest. Kuulati kokku 7 ettekannet: “Üleujutus Ida- Virumaal 
2003 aastal” – Agu Värimäe, Ida-Viru Maavalitsus); “Põlevkivikaevanduste sulgemise mõju 
põhjaveele” Leonid Savitski, Rein Perens, Eesti Geoloogiakeskus; “Kobraste tegevuse 
mõju vooluvete kvaliteedile ja kalastikule”- Rein Järvekülg, EPMÜ Zooloogia ja Botaanika 
Instituut; “Ohtlike ainete kasutamine vee-ettevõtetes”, Sirje Seemendi, PIC Eesti; 
“Probleemid pudeliveega” – Arni Alandi, Eestimaa Looduse Fond; “Eesti Rohelise Liikumise 
uuring pesupulbrite jm kodukeemia keskkonnamõjust”, Allan Kokkota, ERL säästva 
tarbimise töörühm, “Veetootmisega seotud riskid” – Roch Cheroux, Tallinna Vesi. Üritust 
kajastati raadio ning televisiooniuudistes, seega jõudis info ka laiema avalikkuseni. 
Pressiesindajate tähelepanu pälvis eriti kirjalike materjalide seas olnud kokkuvõte tööst 
ühekereliste tankerite kasumisest kõrvaldamiseks.  Veepäeval anti üle viies Orase 
Veesäästuauhind, (As Rakvere Vesi). 

 

• 23. mail oli veeühingu liikmetel võimalus külastada Nelijärvel peetud Puhta Läänemere 
Ühenduse rahvusvahelist konverentsi “Naftatransiidi ohud ja võimalused”. 26. mail aga 
kuulata Tallinnas, Estonia pst raamatukogus Alaska Ülikooli professori Rick Steineri loengut 
Exxon Valdezel toimunud nafta avarii tagajärgedest ja nende likvideerimise 
kogemustest. Prof. Rick Steiner külastas ka Helsingit ning Peterburi ning tema võrdlevad 
tähelepanekud ning soovitused naftatransiidi paremaks korraldamiseks saadeti hiljem 
muuhulgas ka Veeühingu listi. Tähelepanu väärib soovitus luua rahvuslikele Õlifondide 
asemel Läänemeremaade Ühine Õlifond, mis tegutseks ühiste reegilte alusel. 

 

• 16.-17. augustil 2004 toimusid   Eesti Veeühingu suvepäevad. 16 augustil  külastati 
Soomaa rahvusparki ning kuulati seal ettekannet Rahvuspargi direktorilt hr.Meelis 
Suurkaselt (“Ülevaade Soomaa kaitsealast”).  Kel soovi, sai proovida ka 2 tunnist 
kanuumatka Raudna jõel. Õhtul toimus diskussioon Arvo Järveti eestvedamisel. 17. 
augustil järkus üritus Viljandis. Hommikul toimus seminar AS Viljandi Veevärgi õppeklassis, 
kus esinesid AS Viljandi Veevärk juhataja, hr. Kaido Pitkäärt “Ülevaade Viljandi 
puhastusseadmetest ja plaanid edaspidiseks”; Professor Harald Velner “Pärnu-Peispsi 
Veetee”. Pealelõunal käidi vaatamas Eesti suurimat seafarmi EKSEKO ning kuulati 
sealsete keskärel toimus väljasõit Viljandi uue reoveepuhasti ehituse  ning EKSEKO 
seafarmi juurde. Kuulati EKSEKO keskkonnajuhi, pr. Terje Keskküla selgitusi 
reostuskoormuse  vähendamisest. Üritust kajastati Viljandi maakonna lehes “Sakala”, 
Üritusel osales 52 inimest, neist 40 veeühingu liiget.  

 

http://www.eeb.org/


 

 3 

• 20-22 septembril 2004 osaleti Taageperas, Peipsi Koostöökeskuse poolt  
Veepartnerlusprorgammi raames korraldatud Balti riikide seminaril, kus võrreldi 
Veemajanduskavade koostamise seisu. Ettekanded ja materjalid on Saadaval Kodulehel 
www.ctc.ee 

 

• Oktoobris 2004 aruleti veeühingu listis teemal “Erasektori kaasamine veeteenuste 
osutamisse ning konkursside korraldamine teenuseosutajate leidmiseks 
munitsipaalveeettevõtetele”. Töötati välja Eesti Veeühingu seisukohad seoses vastava EL 
direktiivieelnõuga ning vastus Saksamaa Vee- ja Gaasiettevõte Liidu poolt saadetud 
seisukohtadele.  

 

• Novembris – detsembris 2004 tehti EVÜ poolt Keskkonnaministeeriumi tellimusel kaks 
projekti, mis olid seotud veemajanduskavade koostamise veekeskkonna seirega. 
Tegijateks olid Leo Saare ja Vallo Klementa.   

 
 
 

4. Rahvusvahelised sidemed. 
 

• Märtsikuus  käis EVÜ esimees Ain Lääne Soome Veeühingu aastakoosolekul 
Helsingis. 

 

• Harry Liiv osales Kesk- ja Ida-Euroopa Veepartnerlusühenduse nõukoja 
koosolekutel ja juhtis  teemablokki 20-22. septembril Taageperas peetud 
Veepartnerlusühenduse rahvusvahelisel seminaril.  

 

• 16.-17. detsembril 2004 korraldati Puhta Läänemere Ühenduse raames 
Haapsalus Balti riikide valitsusväliste organisatsioonide seminar, kus vahetati 
kogemusi osalemisest veemajanduskavade koostamise protsessis või nende 
protsesside kajastamises laiemale üldsusele. Margit Säre Peipsi Koostöö 
Keskusest, kes 2004 aastal juhtis Veepartnerlusühenduse Kesk ja Ida Euroopa 
teemagruppi “Üldsuse kaasamine veemajanduses”, esines seal ettekandega 
töödest GWP raames. Selle seminari materjalid on leitavad aadressilt www.ccb,se 
(vt. seminars and conferences). 

 

• 10.12 oktoobril tegi Maret Merisaar EVEL’i lähetusel ettekande Brüsselis, 
Saksamaa Vee – ja Gaasiettevõtete Liidu (BGW) poolt korraldatud foorumil, kus 
arutati erasektori kaasamist veeteenuste osutamisse ning esitati Euroopa Komisjoni 
esindajatele ettepanekuid vastava direktiivieelnõu täiendamiseks. Materjalid ja 
ettekanded peaksid kunagi ilmuma BGW kodulehele, aadressil www.bgw.de., seni 
saab nendega tutvuda Eesti Veeühingu sekretariaadis.  

 

• Novembris ja detsembris 2005 koguti ankeetküsitluse teel andmeid ja koostati 
Ülemaailmse Veepartnerlusprogrammi raames Eesti poolne aruanne “Vesi ja 
haridus”, milles hinnatakse veeteemade käsitlemist põhikoolide ja 
gümnaasiumiastme õppekavades. Selles töös osalesid ka pr. Imbi Hennio Riiklikust 
Eksamikeskusest ning Hr. Tago Sarapuu Tartu Ülikooli Didaktikaõppetoolist. 
Võrdlev aruanne kogu Kesk- ja Ida Euroopa kohta, mis sisaldab soovitusi veealase 
hariduse parandamiseks,  peaks valmima 2005 aasta esimesel poolel. 2005 aastal 
jätkub heade praktiliste näidete kogumine koolidelt ning õpetajatelt, kuidas 
veemajandusteemasid erinevates õppeainetes käsiteleda ning kas ja kuidas saaks 
õppematerjale täiendada. 

 
 

5. Trükised  
2004 aastal sai Eesti Veeühing Keskonnaministeeriumilt põhimõttelise nõusoleku taotlusele, milles 
plaanitakse juurde trükkida ja levitada veel 750 eksemplari raamatut “EL laienemine ja 

http://www.ctc.ee/
http://www.ccb,se/
http://www.bgw.de/
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Põllumajandus. Riskid ja võimalused”. Selle tõlkeraamatu esimene trükk ilmus Heinrich Bölli Fondi 
toel ja EVÜ panus sellesse oli mitmete eesti kohta toodud lisanäidete ja tekstide koostamine.  
Lisatrüki ilmumine lükkus siiski 2005 aasta algusesse.  
 
Detsembris ilmunud kogumikus “Harmoonia võimalikkus süsteemis inimene, keskkond, ühiskond” 
(Tallinn, 2005, 30 lk)  ilmus ka Maret Merisaare artikkel tervikveemajandusest. 
 

  

 
 

 
Eda Andresmaa fotojäädvustus 17. augustil 2004.a. toimunud külastusest EKSEKO seafarmi ja 

selle reoveepuhasti (lägahoidla?)  juurde .   

 
 
 
 
Ain Lääne     Maret Merisaar 
EVÜ juhatuse esimees     EVÜ sekretär 
 
 
 


